[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КАБАНСКИЙ РАЙОН»
РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от _______________  № _______
село Кабанск
Об     утверждении     перечня     услуг,    которые

являются необходимыми  и  обязательными    для
предоставления          муниципальных           услуг
структурными   подразделениями,  функциональ-

ными органами Администрации МО  «Кабанский
район»,   и   участвующими    в     предоставлении
муниципальных услуг, организациями.
В соответствии со ст. 9 Федерального закона от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

      1. Утвердить Перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг структурными подразделениями, функциональными органами  Администрации МО «Кабанский  район»,    и участвующими в предоставлении муниципальных услуг,  организациями согласно приложения к настоящему постановлению.
     2. Настоящее постановление   вступает в силу с момента официального опубликования.

     3.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на исполняющего обязанности Первого заместителя Руководителя Администрации МО «Кабанский район» (Жилин А.А.).

Глава - Руководитель Администрации

МО «Кабанский район»                                                                      С.В.Савватеев

_____________________________________________________

Проект подготовлен отделом инвестиций, экономики и туризма

Приложение

к постановлению Администрации

МО «Кабанский район»

от________________№______
Перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг структурными подразделениями, функциональными органами  Администрации МО «Кабанский  район»,    и участвующими в предоставлении муниципальных услуг,  организациями
	№ п/п
	Услуга, предоставляемая структурными подразделениями и подведомственными учреждениями Администрации
МО «Кабанский район»
	Услуга, которая является необходимой и обязательной для предоставления муниципальных услуг
	Наименование организации, участвующей в предоставлении муниципальных и государственных услуг
	Платность услуги, необходимую и обязательную

	1
	2
	3
	4

	1.
	Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные учреждения, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования (детские сады)
	Выдача медицинского заключения о состоянии здоровья ребенка (форма №025)
	Государственное бюджетное учреждение здравоохранения  «Кабанская ЦРБ»
	платно

	2.
	Организация отдыха детей в каникулярное время
	Выдача медицинского заключения о состоянии здоровья ребенка
	Государственное бюджетное учреждение здравоохранения  «Кабанская ЦРБ»
	платно

	Выдача справки об эпидокружении
	Филиал ФБУЗ «Центр гигиены и эпидемиологий» в РБ в Кабанском районе
	платно

	3
	Организация дополнительного образования детей
	Выдача справки о состоянии здоровья ребенка с заключением о возможности заниматься в группе дополнительного образования по избранному профилю

	Государственное бюджетное учреждение здравоохранения  «Кабанская ЦРБ»
	платно

	4.
	Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки помещений
	Технический паспорт переустраиваемого и (или) перепланируемого жилого помещения
	БУ РБ «Гостехинвентаризация – республиканское БТИ» по Кабанскому району
	платно

	Получение оформленного в установленном порядке проекта переустройства и (или) перепланировки переустраиваемого и (или) перепланируемого жилого помещения
	Проектные организации
	платно

	Получение правоустанавливающих документов на переустраиваемое и (или) перепланируемое жилое помещение (подлинники или засвидетельствованные в нотариальном порядке копии)
	Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии
	платно

	Нотариальное удостоверение
	Нотариальная контора
	платно

	копии финансово-лицевого счета, выписки из домовой книги, карточки учета собственника жилого помещения, справки с места жительства, отсутствии задолженности по коммунальным услугам
	Управляющая компания
	бесплатно

	5.
	Прием документов, а также выдача решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое помещение или нежилого помещения в жилое
	Технический паспорт помещения

	БУ РБ «Гостехинвентаризация – республиканское БТИ» по Кабанскому району
	платно

	копии финансово-лицевого счета, выписки из домовой книги, карточки учета собственника жилого помещения, справки с места жительства, отсутствии задолженности по коммунальным услугам
	Управляющая компания
	бесплатно

	6.
	Выдача разрешений на строительство, разрешений на ввод обьектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции, капитального ремонта  объектов капитального строительства, расположенных на территории муниципального образования
	Изготовление проектной, проектно-сметной документации, проектных решений, эскизных проектов, расчетов
	Проектные организации
	платно

	Государственная экспертиза проектной
документации
	Уполномоченные на проведение государственной экспертизы проектной документации

	бесплатно

	Получение документа, подтверждающего соответствие  построенного, реконструированного, объекта капитального строительства требованиям технических регламентов и подписанного лицом, осуществляющим строительство
	Строительная организация
	бесплатно

	7.
	Выдача градостроительных планов земельных участков
	Получение Свидетельства о государственной регистрации права собственности на земельный участок; на здание
	Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии
	бесплатно

	Получение топографического плана землепользования с границами земельного участка, с указанием смежных участков
	Кадастровый инженер
	платно

	Получение технического паспорта на здание
	БУ РБ «Гостехинвентаризация – республиканское БТИ» по Кабанскому  району
	платно

	Получение технических условий на подключение объекта капитального строительства к сетям инженерно-технического обеспечения
	Ресурсоснабжающая организация
	платно

	8.
	Предоставление в собственность, постоянное (бессрочное) пользование, в безвозмездное пользование, аренду земельных участков из состава земель, государственная собственность на которые не разграничена, юридическим лицам и гражданам
	Межевой план
Получение свидетельства о государственной регистрации права
Получение кадастрового паспорта земельного участка
Получение свидетельства о государственной регистрации физических и  юридических лиц
Получение технического (кадастрового) паспорта на здание, строение, сооружение

Сведения о государственной регистрации актов:

· о рождении детей;

· о регистрации брака;

· о смерти;

о перемене фамилии, имени, отчества
	Кадастровый инженер
Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии
ФБУ «Кадастровая палата»
Федеральная налоговая служба
БУ РБ «Гостехинвентаризация – республиканское БТИ» по Кабанскому району,
Уполномоченный орган по проведению технической инвентаризации

Орган записи актов гражданского состояния
	Платно

платно

	9.
	Предоставление в собственность, постоянное (бессрочное) пользование, в безвозмездное пользование, аренду земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования, юридическим лицам и гражданам

	платно

	10.
	Предоставление земельных участков из состава земель, государственная собственность на которые не разграничена, для целей, не связанных со строительством.

	бесплатно
платно
бесплатно

	11.
	Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности для индивидуального жилищного строительства

	12.
	Проведение приватизации земельных участков, на которых расположены объекты недвижимого имущества, находившиеся в муниципальной собственности, а также земельных участков, предоставленных в соответствии с решением исполнительного органа

_1148977171.doc